das Notas Comerciais, por meio do qual a Devedora emitirá 40.000 (quarenta mil) notas comerciais 

escriturais, para colocação privada, da 6ª Série (“Notas Comerciais da 6ª Série”), no valor total de 

R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais), e 39.200 (trinta e nove mil e duzentas) notas 

comerciais escriturais, para colocação privada, da 7ª Série (“Notas Comerciais da 7ª Série”, e 

quando designadas de forma conjunta com as Notas Comerciais da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Séries, 

apenas “Notas Comerciais”), no valor total de R$ 39.200.000,00 (trinta e nove milhões e duzentos 

mil reais); (ii.c) a emissão de 2 (duas) séries adicionais de CRI, nos termos do § 4º do artigo 35 

da Resolução CVM 60, por meio do qual a Securitizadora emitirá 40.000 (quarenta mil) certificados 

de recebíveis imobiliários, da 6ª Série (“CRI da 6ª Série”), e 39.200 (trinta e nove mil e duzentos) 

certificados de recebíveis imobiliários, da 7ª Série, de sua 79ª Emissão (“CRI da 7ª Série”, e quando 

designados de forma conjunta com CRI da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Séries e os CRI da 6ª Série, apenas 

“CRI”); e (ii.d) a exoneração da NPAR PARTICIPAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº

[...]

futuras unidades autônomas do referido empreendimento serão destinadas à venda junto a 

terceiros adquirentes, por meio da celebração dos respectivos contratos de venda e compra 

(“Unidades”, “Adquirentes” e “Contratos de Compra e Venda”, respectivamente) 

c) a Fiduciante emitiu, em favor da Securitizadora, 120.000 (cento e vinte mil) notas 

comerciais, da 1ª (primeira) emissão, em sete séries, sem subordinação entre si, para colocação 

privada da Fiduciante, na forma da Lei nº 14.195, de 26 de agosto de 2021, através do 

“Instrumento Particular de 1ª (Primeira) Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Sete Séries,

[...]

objeto, dentre outras atividades, a aquisição de recebíveis imobiliários e consequente securitização 

por meio da emissão de certificados de recebíveis imobiliários, autorizada a atuar na distribuição 

de títulos de securitização de sua própria emissão, sem a contratação de instituição intermediária 

até o valor de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), nos termos do Artigo 43 da 

Resolução CVM nº 60; 

f) os Créditos Imobiliários, representados pelas CCI, foram vinculados aos certificados de 

recebíveis imobiliários da 79ª (septuagésima nona) emissão, em 7 (sete) séries, da Fiduciária

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – CARACTERÍSTICAS DAS OBRIGAÇÕES GARANTIDAS 

2.1. Obrigações Garantidas: Para os fins do Artigo 24 da Lei nº 9.514/97, as Partes declaram 

que as Obrigações Garantidas apresentam as seguintes características:  

a) Valor Principal das Notas Comerciais: o valor nominal total de R$ 120.000.000,00 (cento e 

vinte milhões de reais), na Data de Emissão (“Valor Principal”);  

b) Data de Emissão das Notas Comerciais: 12 de março de 2024 para as Notas Comerciais da 

1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Séries (“Data de Emissão das Notas Comerciais da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª e 5ª Séries”) 

e 18 de julho de 2025 para as Notas Comerciais da 6ª e 7ª Séries (“Data de Emissão das Notas